
                                                     

 
   

 

Aarhus, den 4. november 2021 

Høringsbrev vedr. hvidbog om rehabilitering 

DEFACTUM, REHPA og Rehabiliteringsforum Danmark sender hermed et udkast til hvidbog om 

rehabilitering i høring.  

Med støtte fra VELUX FONDEN blev der i september 2020 igangsat et arbejde med at opdatere 

Hvidbog om rehabiliteringsbegrebet fra 2004. Baggrunden er, at såvel forskningsmiljøer som 

praksis efterspørger en status på rehabilitering, herunder opdatering af begrebsapparatet på 

området. Ønsket med opdateringen er også at få skabt klarhed over, hvad rehabilitering er i dag, og 

hvordan rehabilitering kan møde fremtidens brugeres behov. 

Udkast til hvidbog om rehabilitering er udformet som en kritisk dokumentations- og statusrapport, 

som søger at belyse sammenhænge på rehabiliteringsområdet. Udkastet bygger på arbejdet af en 

tværgående ekspertgruppe bestående af 36 professionelle fra beskæftigelses-, sundheds-, social- og 

undervisningsområdet. Den tværgående ekspertgruppe har været vejledt af 78 ressourcepersoner 

fra rehabiliteringsfeltet, og et brugerpanel bestående af 9 personer med funktionsevnenedsættelse 

og pårørende. Arbejdet er desuden fulgt af en rådgivende styregruppe sammensat af centrale 

myndigheder og aktører på rehabiliteringsområdet samt en referencegruppe bestående af 30 

faglige organisationer. Et sekretariat har været ansvarlig for redigering og sammenskrivning af 

materialet. Se i øvrigt Rehabiliteringsforum Danmarks hjemmeside www.rehabiliteringsforum.dk 

for nærmere information om processen samt hvem der har deltaget i arbejdet. 

Udkastet til hvidbog om rehabilitering er sendt i bred offentlig høring via Rehabiliteringsforum 

Danmarks hjemmeside www.rehabiliteringsforum.dk. Derudover er udkastet sendt i høring hos de 

organisationer, myndigheder mv, der er anført på høringslisten. 

 

DEFACTUM, REHPA og Rehabiliteringsforum Danmark skal bede om at bemærkninger og 

kommentarer angives i den tilhørende skabelon, og fremsendes elektronisk til 

info@rehabiliteringsforum.dk senest torsdag den 2. december 2021 kl. 12.00. 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Charlotte Ibsen, chaibs@rm.dk 

Med venlig hilsen 

Thomas Maribo, Forskningsleder, DEFACTUM 

Ane Bonnerup Vind, Videncenterchef, REHPA 

Claus Vinther Nielsen, Bestyrelsesformand for Rehabiliteringsforum Danmark 


